Página 1 de 1

Indicação Nº 1434/2024

Súmula: - Solicita providências do Executivo, para
que interceda junto ao órgão competente, para que
melhore a condição da iluminação pública no bairro
jardim Ruth.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo
Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto ao órgão competente, para
que melhore a condição da iluminação pública no bairro jardim Ruth.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhores Vereadores: -

Senhoras Vereadoras: -

         Trata-se de uma solicitação dos moradores, a melhoria da iluminação pública se faz
necessária pois A melhoria da iluminação pública no bairro Jardim Ruth é uma necessidade
urgente que visa garantir a segurança, bem-estar e qualidade de vida dos seus moradores

Uma iluminação pública eficiente é essencial para reduzir a criminalidade. Ruas bem
iluminadas desestimulam a ação de criminosos, diminuindo furtos, assaltos e vandalismo.

A melhoria na iluminação contribui para a sensação de segurança dos moradores,
permitindo que eles se desloquem pelo bairro com tranquilidade durante a noite.

Ruas e calçadas bem iluminadas são fundamentais para evitar acidentes, especialmente
para pedestres e ciclistas. A boa visibilidade ajuda a identificar obstáculos e evitar quedas e
colisões.

A iluminação adequada também beneficia motoristas, reduzindo o risco de acidentes de
trânsito noturnos.

Diante desses pontos, a melhoria na iluminação do bairro Jardim Ruth é essencial para
garantir a segurança, o bem-estar e a qualidade de vida dos seus moradores.

            Desde já agradeço e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

In
di

ca
çã

o
N

º
14

34
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
07

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
93

/2
02

4
-

18
/0

7/
20

24
 1

3:
00

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
M

21
-6

35
6-

4D
T

N
-X

J8
Y

Página 2 de 1

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 17 de julho de 2024.

In
di

ca
çã

o
N

º
14

34
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
07

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
93

/2
02

4
-

18
/0

7/
20

24
 1

3:
00

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
M

21
-6

35
6-

4D
T

N
-X

J8
Y

Câmara Municipal de Itapevi, 18 de julho de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8M2163564DTNXJ8Y, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 8M21-6356-4DTN-XJ8Y

In
di

ca
çã

o
N

º
14

34
/2

02
4

-
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 1

8/
07

/2
02

4.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

05
93

/2
02

4
-

18
/0

7/
20

24
 1

3:
00

 -
 .

P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 8
M

21
-6

35
6-

4D
T

N
-X

J8
Y

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8M2163564DTNXJ8Y
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8M2163564DTNXJ8Y
		2024-07-18T12:59:55-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura